

Amtsblatt

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt

Nr. 24 vom 14.06.2023

INHALT

Hauptamt

- Bürgerversammlung VI West
- Bezirksausschusssitzung X Süd

Bauordnungsamt

Baugenehmigung

Amt für Gebäudemanagement

Ausschreibung im Offenen Verfahren

Hochbauamt

Ausschreibungen im Offenen Verfahren

Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR

Entleerungstermine

Bürgerversammlung VI – West

Die Stadt Ingolstadt lädt am Donnerstag, 22.06.2023 um 18:30 Uhr zu einer Bürgerversammlung in das Gasthaus Wanger, Lohweg 8, 85049 Ingolstadt ein.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Rück- und Ausblick
- 3. Themen des BZA
- 4. Offene Fragerunde

Anfragen und Anträge, die den Stadtbezirk betreffen, können in der Bürgerversammlung mündlich oder vorher schriftlich bei der Stadt Ingolstadt, Hauptamt, Rathausplatz 2, 85051 Ingolstadt bzw. per E-Mail unter buergerbeteiligung@ingolstadt.de gestellt werden. Zu diesen Themen werden Referentinnen und Referenten der Fachverwaltung in der Versammlung Stellung nehmen. Sie stehen interessierten Bürgerinnen und Bürgern auch nach der Versammlung noch einige Zeit Rede und Antwort zu einzelnen Anliegen, welche nicht in der vom Bezirksausschuss eingereichten Themenliste enthalten sind.

Öffentliche Sitzung des Bezirksausschusses X – Süd

Am Mittwoch, 14.06.2023 findet um 19:30 Uhr eine öffentliche Sitzung des <u>Bezirksausschusses X – Süd</u> statt. Veranstaltungsort: Dorfstadel Brunnenreuth, Robert-Koch-Straße 60, 85051 Ingolstadt

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Anträge
- 2.1. Parksituation Wallmeisterstraße vor Metzgerei Geier
- 3. Bürgerhaushalt 2023/24
- 3.1. Laptop Schützenverein Blücher Spitalhof (2023)
- 3.2. Planung Bürgerhaushalt 2024
- 4. Ergebnisse Geschwindigkeitsmessungen
- 5. Verschiedenes, Wünsche und Anfragen

Bezirksausschussvorsitzende:

Tanja Stumpf, Am Oberen Anger 3, 85051 Ingolstadt

Baugenehmigung der Stadt Ingolstadt vom 06.06.2023 (Az.:01947-21)

Vorhaben/Betreff: Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses mit 10 WE und Tiefgarage sowie Stellplätzen für Gaststätte

Grundstück: Ingolstadt, Haunwöhrer Straße 9 Ingolstadt

Gemarkung: Ingolstadt Flur-Nr.: 5397 5397/1

Die Stadt Ingolstadt erteilte zu o.a. Vorhaben eine Genehmigung (Bescheid vom 06.06.2023). Geplant ist der Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses mit 10 WE und Tiefgarage sowie Stellplätzen für Gaststätte. Als Baugenehmigungsbehörde weist die Stadt Ingolstadt alle benachbarten Grundstückseigentümer der o.a. Baumaßnahme darauf hin, dass die o.a. genehmigten Planunterlagen beim Bauordnungsamt

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt

der Stadt Ingolstadt, Spitalstr. 3, 1. Stock, Zimmer Nr. 101/102 (Tel.: 305-2222) zu den üblichen Geschäftsstunden eingesehen werden können. Rechtsgrundlage für diese Veröffentlichung ist Art. 66 Abs. 2 Satz 4 der Bayerischen Bauordnung (BayBO). Aufgrund des aktuell eingeschränkten Parteiverkehrs, wenden Sie sich bitte für das Einsehen der Eingabepläne per E-Mail an bauordnungsamt@ingolstadt.de

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe Klage erhoben werden bei dem Bayerischen Verwaltungsgericht München in 80335 München Postfachanschrift: Postfach 20 05 43, 80005 München Hausanschrift: Bayerstraße 30, 80335 München

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung

Die Einlegung des Rechtsbehelfs ist schriftlich, zur Niederschrift oder elektronisch in einer für den Schriftformersatz zugelassenen Form möglich. Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht zugelassen und entfaltet keine rechtlichen Wirkungen! Ab 01.01.2022 muss der in § 55d VwGO genannte Personenkreis Klagen grundsätzlich elektronisch einreichen. Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgerichten infolge der Klageerhebung eine Verfahrensgebühr fällig.

Ausschreibung im Offenen Verfahren

Die Stadt Ingolstadt, Amt für Gebäudemanagement, beabsichtigt folgende Leistung nach VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:

Gebäudereinigung - GS an der Münchener Str., Nr. 664-0018-2023-F-IN

Einreichungstermin: 07.07.2023 um 10:45 Uhr,

Ausführungsort: Ingolstadt

Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 305-2450,

E-Mail: vergabe@ingolstadt.de

Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplatt-

form www.vergabe.bayern.de

Ausschreibung im Offenen Verfahren

Die Stadt Ingolstadt, Amt für Gebäudemanagement, beabsichtigt folgende Leistung nach VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:

Gebäudereinigung - Kita An der Schutter und Regenbogen,

Nr. 664-0009-2023-F-IN

Einreichungstermin: 12.07.2023 um 10:45 Uhr,

Ausführungsort: Ingolstadt

Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 305-2450,

E-Mail: vergabe@ingolstadt.de

Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplatt-

form www.vergabe.bayern.de

Ausschreibung im Offenen Verfahren

Die Stadt Ingolstadt, Hochbauamt, beabsichtigt folgende Leistung nach VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:

Neubau Mittelschule Süd Ost, Schlosser- und Metallbauarbeiten.

Nr. 665-0133- 2023-B-IN

Einreichungstermin: 07.07.2023 um 12:15 Uhr,

Ausführungsort: Ingolstadt

Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 305-2450,

E-Mail: vergabe@ingolstadt.de

Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplatt-

form www.vergabe.bayern.de

Ausschreibung im Offenen Verfahren

Die Stadt Ingolstadt, Hochbauamt, beabsichtigt folgende Leistung nach VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:

GS Irgertsheim - Erweiterung:

- Estricharbeiten.

Nr. 665-0136-2023-B-IN

Einreichungstermin:07.07.2023 um 10:45 Uhr

- Fliesenarbeiten,

Nr. 665-0137-2023-B-IN

Einreichungstermin:07.07.2023 um 11:15 Uhr

Ausführungsort: Ingolstadt.

Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt, Tel. (0841) 305-2450,

E-Mail: vergabe@ingolstadt.de

Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplatt-

form www.vergabe.bayern.de

Ausschreibung im Offenen Verfahren

Die Stadt Ingolstadt, <u>Hochbauamt</u>, beabsichtigt folgende Leistung nach VgV im Offenen Verfahren (EU) zu vergeben:

MKKD Neubau in der Gießereihalle, Betonböden, Betonestrich UG, EG,

Nr. 665-0109-2023-B-IN

Einreichungstermin: 11.07.2023 um 13:45 Uhr,

Ausführungsort: Ingolstadt

Abwicklung der Ausschreibung über das Baureferat, Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 305-2450,

E-Mail: vergabe@ingolstadt.de

Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplatt-

form www.vergabe.bayern.de

Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR

Unter folgendem Link können Sie die Entleerungstermine Ihrer Abfallbehältnisse für Ihre Adresse abrufen. Dort sind auch die Feiertagsverschiebungen hinterlegt.

https://www.in-kb.de/Abfall/Abfallkalender

Ende der amtlichen Bekanntmachung

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Ingolstadt